
FORSLAG TIL TILLÆG NR. 11 TIL VANDFORSYNINGSPLAN 2011-30 

Indledning 

Dette tillæg til vandforsyningsplan 2011-30 for Vejen Kommune redegør for en ændring af 

Vejen Forsynings og Askov Vandværks naturlige forsyningsområder. 

 

Ligeledes redegøres for en ændring af Glejbjerg og Lintrup Vandværkers forsyningsområder 

ved Tvilho. 

 

Tillægget er udarbejdet for at sikre, at udbygningen af den almene vandforsyning sker i 

overensstemmelse med vandforsyningsplanens retningslinjer. 

 

Lovgrundlag 

Tillæg nr. 11 til vandforsyningsplan 2011-30 for Vejen Kommune er udarbejdet i henhold til 

Lov om vandforsyning nr. 602 af 10-05-2022 samt Bekendtgørelse om 

vandforsyningsplanlægning nr. 831 af 27-06-2016.  

 

Ændring af forsyningsområder 

Vejen Kommunes Vandforsyningsplan 2011-2030 fastlægger hvert vandværks 

forsyningsområde. Hvis et vandværk ønsker at levere vand til en ejendom i nabovandværkets 

forsyningsområde skal begge vandværker samt ejendommens ejer være enige om dette og om 

betingelserne herfor. Grænsen mellem de to vandværkers forsyningsområder skal i givet fald 

justeres efter de nye forhold. 

 

Askov Vandværk har fået en forespørgsel fra ejeren af V. Skibelundvej 2, matrikel nr. 16a, 

Askov By, Malt, om vandværket vil levere drikkevand til ejendommen.  Askov Vandværk har 

svaret positivt på dette, da de alligevel skal etablere drikkevandsvandledninger til forsyning af 

det kommende boligområde vest for Kongevænget (lokalplan 339), umiddelbart øst for V. 

Skibelundvej 2. 

    

Askov Vandværk vil tilslutte ejendommen efter det takstblad der gælder på 

tilslutningstidspunktet. 

 

Vester Skibelundvej 2 er placeret i Vejen Forsynings naturlige forsyningsområde og vil således 

skulle overføres til Askov Vandværks naturlige forsyningsområde. Vejen Forsyning har erklæret 

at de uden videre kan tilslutte sig dette. 

 

Med dette tillæg udtages ejendommen V. Skibelundvej 2, 6600 Vejen af Vejen Forsynings 

naturlige forsyningsområde og tilføres Askov Vandværks naturlige forsyningsområde, se bilag 

1. Herefter planlægges V. Skibelundvej 2, Vejen at blive tilsluttet Askov Vandværk for levering 

af vand til husholdning i stedet for den nuværende enkeltvandforsyning. 

 

Lintrup Vandværk, 6670 Holsted har tidligere med Vejen Kommunes godkendelse lagt en 

vandforsyningsledning ca. 35 m ind i den del af Glejbjerg Vandværks forsyningsområde, som 

Glejbjerg Vandværk ikke har pligt til at forsyne. Dvs. det område som i vandforsyningsplanen 

ikke forventes forsynet med byvand fremover og dermed uden for værkets naturlige 

forsyningsområde.  

 

Denne ledning forsyner Tvilhovej 14, matrikel nr. 2h Tvilho, Åstrup med vand, efter ejerens 

anmodning. Dette er sket med Glejbjerg Vandværks udtrykkelige accept. Det vurderes at 

medføre, at grænsen mellem de to vandværkers forsyningsområder skal justeres, se bilag 2.  

 

Tvilhovej 14 udtages med dette tillæg af Glejbjerg vandværks forsyningsområde og indgår i 

stedet i Lintrup Vandværks naturlige forsyningsområde. 

 



 

 

Miljøvurdering 

En vandforsyningsplan kan være omfattet af krav om en miljøvurdering i henhold til Lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 448 af 10-

05-2017.  

 

Tillæg nr. 11 til vandforsyningsplan 2011-30 fastlægger ikke bindende rammer for placering af 

private vandforsyningsanlæg. Det er derfor kommunens vurdering, at tillæg nr. 11 til 

vandforsyningsplan 2011-30 ikke er omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM). 

 

 


